
I »
(^ a em á a t/d i ^em xbia (̂ azzcázajs 

Q^f/a¿€¿&tzd&  ̂ Q&pmmemaMZ

RESOLUCION N° 0 0 9  1 2
CORRIENTES, 18 MAR 2021

VISTO el Expte. N° 09-2018-03639 y agregado 09- 2018- 03636, por el 
cual el Director del Departamento de Biología, Prof. Juan Manuel Coronel, 
solicita el llamado a Concurso Público de 1 ítulos, Antecedentes y Oposición para 
cubrir 1 (un) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS, dedicación SIMPLE, 
en las Asignaturas FICOLOGÍA y MORFOLOGÍA VEGETAL del Area 
BOTÁNICA del Departamento de BIOLOGÍA.

CONSIDERANDO que por Resolución N° 352/18 C.D. se aceptó la 
renuncia de la Dra. Marina Elizabet Forastier;

Que a foja 9 se informa el número de alumnos inscriptos a la
asignatura Ficología.

Que a foja 11 la Dirección de Gestión en Personal informa acerca del
equipo docente de la mencionada asignatura.

Que a foja 15 se informa sobre la disponibilidad presupuestaria.
Que a foja 18 consta el informe de la Coordinadora del Área Botánica 

con propuesta de actividad contra cuatrimestre.
Que se eleva el detalle del cargo correspondiente, categoría y jurados

propuestos.
Que obran los informes de la Dirección de Gestión en Personal, 

Dirección Gestión Económico Financiera, la Secretaría Académica, la Secretaría 
Administrativa de Fa.CENA y la Secretaría General de Planeamiento de la 
UNNE;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios 
cuyo criterio fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 18.03.21-

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA.
R E S U E L V E :

ARTICULO l 0.-LLAMAR a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y 
Oposición para la provisión de 1 (UN) cargo de JEFE DE TRABAJOS 
PRÁCTICOS con dedicación SIMPLE, en la asignatura FICOLOGÍA para la 
carrera Licenciatura en Ciencias Biológicas y en cumplimiento del art° 13 de la 
Res. N° 956/09 C.S., en la asignatura MORFOLOGÍA VEGETAL, ambas del 
Áreá BOTÁNICA del Departamento de BIOLOGÍA, en un todo de acuerdo con 
lo establecido en la Resolución N° 956/09 C.S. |

ARTICULO 2°.- DESIGNAR a los miembros Titulares y Suplentes que integrarán 
el respectivo Jurado y a los Observadores Alumnos que intervendrán y que se 
detallan en el Anexo que forma parte de la presente Resolución en todo de 
acuerdo en lo previsto en el Art. 42 al 44 de la Resolución 956/09 del Consejo 
Superior.

ARTIC

Y m

Regístrese, Comuniqúese yarchívese

Msc. Cristina tífilm  G re ir^ n n q u C i  
S ecretaria  Académ ica jefe
F.A.C.E.N.A. -U.N.N.E. fXC.Í--"'

ííípiffita 
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  d e l  N o r d e s t e



0 RESOLUCION N° 0 0 9 1  21
CORJUENTES, J | g/® 2021

ANEXO

CARGO:

CANTIDAD:

DEDICACION:

DEPARTAMENTO:

AREA:

PROGRAMA P/CLASE PUBLICA:

CARRERA:

TAREAS ASIGNADAS:

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 

1 (UNO)

SIMPLE

BIOLOGÍA

BOTÁNICA

FICOLOGÍA

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
BIOLÓGICAS

MORFOLOGÍA VEGETAL

ACTIVIDADES DE INVESTIGACION: - 

JURADO

TITULARES

1. PROF. MARINA ELIZABET FORASTIER
2. DR. NICOLÁS NIVEIRO
3. DR. ROBERTO MANUEL SALAS

SUPLENTES

1. PROF. SIL VINA SUSANA GARRALLA.
2. DRA. LAILA MABEL MIGUEL
3. PROF. ANALÍA PIRONDO

OBSERVADOR ESTUDIANTIL

TITULAR MARIA DE LOS ANGELES PELLEGRINI GARCÍA LU: 44268 
SUPLENTE MARIA CELESTE VALLEJOS LU: 46059


